
     № 150 (12364)             17 ДЕКАБРЯ  2016 г.,  СУББОТА

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НЕХАЕВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  ИЗДАЁТСЯ С 1930 ГОДА

Моя земля. Моя газета

16+

НЕХАЕВСКИЕ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» ПРОДОЛЖАЕТ
РЕШАТЬ КАДРОВЫЕ ВОПРОСЫ

Заседание Регионального политического совета
партии «Единая Россия» состоялось 7 декабря в
Волгограде. Партийцы обсудили ряд важных
вопросов. Это выдвижение кандидатуры на
должность председателя регионального комитета по
делам национальностей и казачества. Члены
политсовета единогласно поддержали кандидатуру
Леонида Титова, предложенную губернатором
области Андреем Бочаровым. Ранее эту должность
занимал Сергей Чернов.

Секретарь Волгоградского
регионального отделения
Партии Сергей Горняков счи-
тает, что Леонид Титов -  че-
ловек, который сможет быст-
ро выстроить крепкие отноше-
ния с общественными органи-
зациями области.

«Политсовет поддержал его
кандидатуру единогласно, по-
тому что мы знаем его по пре-
дыдущей работе. Он был де-
путатом облдумы, возглавлял
комитет по госстроительству,
который в свое время куриро-
вал вопросы казачества, так-
же он - полковник милиции в
отставке. Его знают во всех
муниципальных образовани-
ях. Я уверен, Леонид Титов -
достойная кандидатура на

должность председателя
регионального комитета по
делам национальностей и
казачества», -  подчеркнул
Горняков.

Также региональный полит-
совет Партии определил кан-
дидатуру для замещения ос-
вободившегося мандата депу-
тата законодательного собра-
ния Волгоградской области.
Им стал Виктор Левкин. На-
помним, вакантное место по-
явилось в связи с досрочным
прекращением полномочий
депутата облдумы Дмитрия
Литвинова. Сейчас он являет-
ся главой администрации
Еланского района.

Партийцы отметили про-
фессионализм Виктора Лев-

кина, его опыт работы на ру-
ководящих должностях, а так-
же активную жизненную пози-
цию. По мнению Сергея Гор-
някова, решение политсове-
та взвешенное. «Благодаря
своим знаниям в сельскохо-
зяйственном секторе, он ук-
репит позицию аграриев в
облдуме», - уверен Горняков.

В данный момент решение
политсовета направлено в
Президиум Генсовета на со-
гласование Виктора Левкина

на замещение вакантного
мандата депутата облдумы.

Кроме того, политсовет рас-
смотрел ряд текущих вопро-
сов партийной деятельности в
регионе: смена регионально-
го координатора партпроекта
«Крепкая семья», утвержде-
ние руководителей местных
исполкомов, согласование
плана работы фракции «Еди-
ная Россия» в региональном
парламенте.

volgograd.er.ru

РЕШЕНИЕ НЕХАЕВСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 09 декабря 2016 г.      N 37/1

О внесении изменений в Решение Нехаевской районной Думы от 27.11.2015 г. N 19/3 «Об утверждении
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2016-2018 годы»

(в ред. от 29.03.2016 N 23/8, от 14.06.2016 N 27/3)
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря

2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», Положением «О порядке рас-
поряжения и управления муниципальным имуществом, на-
ходящимся в собственности Нехаевского муниципально-
го района», утвержденным Решением Нехаевской район-
ной Думы от 12.03.2009 г. № 40/5,  с целью эффективного
управления муниципальной собственностью Нехаевского му-
ниципального района Волгоградской области районная
Дума решила:

1. Внести в Приложение №1 Решения Нехаевской район-
ной Думы от 27.11.2015 г. № 19/3 «Об утверждении прогноз-
ного плана (программы) приватизации муниципального иму-

щества на 2016-2018 годы» (в ред. от 29.03.2016 № 23/8, от
14.06.2016 № 27/3) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2.2  статьи 1 Прогнозного плана вместо слов
«на 2016 год составляет  1200,0 тыс. руб.», читать «на 2016
год составляет  379,1 тыс. руб.».

1.2. Исключить из «Перечня объектов муниципального иму-
щества, подлежащих приватизации в 2016 году» здание ин-
терната по адресу: Волгоградская обл., Нехаевский район, х.
Нижнедолговский.

2. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня
официального опубликования в газете «Нехаевские вести».

В.А. ЧЕРНИЧКИН, глава Нехаевского
муниципального района.



 2 17 декабря 2016 г.Нехаевские ВЕСТИ

РЕШЕНИЕ
НЕХАЕВСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 09 декабря 2016 г.       N 37/5

О присвоении Почетного звания «Человек года»
В соответствии с Решением Нехаевской районной Думы от

11.04.2016 г. № 24/6, Положением «О присвоении Почетного звания
«Человек года» на территории Нехаевского муниципального райо-
на», протоколом №1 от 18.11.2016 года заседания комиссии по оп-
ределению на звание «Человек года», районная Дума решила:

1. Утвердить победителями районного конкурса на звание «Че-
ловек года»:

- Мирошниченко Надежду Владимировну – балетмейстера об-
разцового художественного ансамбля казачьей песни и танца «Чо-
бор» в номинации «Культура и искусство»;

- Яменскова Сергея Георгиевича – директора АО «Колхоз име-
ни Ленина» в номинации «Менеджер года»;

- Горюшина Алексея Александровича – спортсмена МКУДО Не-
хаевской ДЮСШ в номинации «Физкультура и спорт»;

- Коннову Ирину Юрьевну – тренера-преподавателя МКУДО Не-
хаевской ДЮСШ в номинации «Физкультура и спорт»;

- Легчило Евгения Васильевича – главу администрации Неха-
евского муниципального района в номинации «Государственный
человек»;

- Цыбанова Василия Ивановича – учителя физической культу-
ры в номинации «Образование»;

- Бондаренко Юлию Алексеевну – выпускницу 2016 года МБОУ
Упорниковского лицея в номинации «Надежда района».

2. Наградить Почетной грамотой Нехаевской районной Думы по-
бедителей районного конкурса «Человек года»:

- Мирошниченко Надежду Владимировну – балетмейстера об-
разцового художественного ансамбля казачьей песни и танца «Чо-
бор» в номинации «Культура и искусство»;

- Яменскова Сергея Георгиевича – директора АО «Колхоз име-
ни Ленина» в номинации «Менеджер года»;

- Горюшина Алексея Александровича – спортсмена МКУДО Не-
хаевской ДЮСШ в номинации «Физкультура и спорт»;

- Коннову Ирину Юрьевну – тренера-преподавателя МКУДО Не-
хаевской ДЮСШ в номинации «Физкультура и спорт»;

- Легчило Евгения Васильевича – главу администрации Неха-
евского муниципального района в номинации «Государственный
человек»;

- Цыбанова Василия Ивановича – учителя физической культу-
ры в номинации «Образование»;

- Бондаренко Юлию Алексеевну – выпускницу 2016 года МБОУ
Упорниковского лицея в номинации «Надежда района».

3. Портреты победителей районного конкурса «Человек года»
поместить на районном стенде Славы.

4. Имена победителей районного конкурса «Человек года» за-
нести в районную Книгу Почета.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

В.А. ЧЕРНИЧКИН, председатель Нехаевской
районной Думы.

  ДО СУББОТЫ
По сообщениям наших
корреспондентов

ОТ СУББОТЫ

ЖЕНСОВЕТ ВЗЯЛ ШЕФСТВО
  Мы не раз рассказывали  о том,  как активно работает женсовет

в Солонском сельском поселении. Во главе с председателем  О.С.
Топольсковой активистки в буквальном смысле взяли шефство над
одинокими пациентами Солонской участковой больницы. Частенько
члены женсовета навещают их с гостинцами, поздравляют с раз-
личными датами и даже организуют  в дни праздников маленькие
концерты, помогая людям забыть об одиночестве и недугах. В поле
внимания женсовета много и других актуальных вопросов, в реше-
нии которых они принимают участие совместно с депутатским кор-
пусом и местным Советом ветеранов. К примеру, в этом году по
инициативе Солонского женсовета  был организован сбор средств на
установку некоторых предметов  сантехники в участковой больни-
це.  Неравнодушные женщины живо интересуются  жизнью поселе-
ния,  к их мнению и советам прислушиваются.

С СОЧИНЕНИЕМ СПРАВИЛИСЬ УСПЕШНО
 7 декабря  в рамках подготовки к сдаче ЕГЭ  свыше семиде-

сяти одиннадцатиклассников образовательных учреждений рай-
она писали сочинения, которые, согласно условиям, оценива-
лись по принципу «зачет» или «незачет».  Организация прове-
дения данного мероприятия была максимально приближена к
настоящим ЕГЭ.  Темы  и преподаватели, и дети узнали всего
за пятнадцать минут до его начала.  Учащимся предстояло выб-
рать одну из пяти тем и раскрыть ее, заодно ответив на  такие
важные вопросы, как: какой поступок можно назвать бесчест-
ным, когда возникает конфликт между чувством и разумом, мо-
гут ли быть друзьями люди, если они не сходятся во взглядах, и
т.д.  При проверке работ выяснилось,  что все 74 человека спра-
вились с заданием и получили справедливый «зачет» за свои
сочинения.

УРОЖАЙ ОТПРАВЛЕН В ЗАКРОМА
Уже после окончания сбора урожая и вывода
уборочной техники с полей в АО «Колхоз имени
Ленина» была продолжена работа на
механизированном току. Заключительным этапом
многомесячной страды стала доработка
выращенной продукции путем сушки зерна.

Все дело в том, что ско-
шенная в неблагоприятных
погодных условиях зерно-
вая кукуруза требовала не-
замедлительной доработки
в определенном темпера-
турном режиме. Так, влаго-
мер фиксировал поступив-
шую от комбайнов продук-
цию, влажность  которой
была около 30 процентов.
Для длительного хранения
в складских помещениях
требуется не выше14%. Та-
ким образом, «выпарить»
стоит где-то половину име-
ющейся  влаги. Сложность
в том, что кукурузное зерно
крупных размеров. Сделать
его  заданной влажности
представляется непростой
задачей.

Для этого требуется и про-
должительное время, и до-

полнительные ресурсы.
Именно поэтому спецобору-
дование на хуторской окраи-
не работало в последнее
время в круглосуточном ре-
жиме. Сушилка с производи-
тельностью до 100 тонн гото-
вой продукции бесперебойно
работала более двух недель.

В итоге опытные специали-
сты А.В. Аверьянов, В.П.
Смирнов и Е.А. Калюжный
успешно справились с по-
ставленной задачей. Парал-
лельно машинист вновь по-
строенного в хозяйстве тока
В.В. Минаев произвел очис-
тку зерна, и теперь оно от-
правилось на хранение под
крышу.

На снимке: оператор А.В.
Аверьянов за работой.

Текст и фото
Н. ИВАНОВА.



 7 17 декабря 2016 г.Нехаевские ВЕСТИ

На торжественной линейке
в присутствии  одноклассни-
ков  и педагогов  МБОУ «Не-
хаевская СОШ» восемь дев-
чонок школы из рук судьи по-
лучили вполне заслуженные
почетные грамоты и призы.
Выступая перед школьника-
ми, Оксана Олеговна тепло
поздравила юных художни-
ков и напомнила, что дан-
ный этап конкурса, посвя-
щенный Международному
дню борьбы с коррупцией,
проводился районным су-
дом в рамках  реализации
проекта «Школа правового
воспитания». Он является
одним из методов пропаган-

В НАГРАДУ - ГРАМОТЫ И ПРИЗЫ
9 декабря, в Международный день борьбы с
коррупцией, судья Нехаевского районного суда
Оксана Олеговна Киселева наградила
победителей и призеров первого этапа конкурса
детских плакатов и рисунков, посвященного
актуальной и важной для каждого и взрослого, и
ребенка теме «Гримасы коррупции».

ды  правовых знаний среди
подрастающего поколения.
Остается добавить, что  луч-
шие работы нехаевских дев-
чонок, занявшие первые ме-
ста,  примут участие во  вто-
ром - областном этапе кон-
курса детских рисунков. Бу-
дем надеяться, что рисунки
Насти и Вики Темнышовых и
Алины Бочарниковой (имен-
но они стали победителями
первого этапа) получат дос-
тойную оценку на региональ-
ном уровне.

На снимке:  награждение
одной из победительниц
конкурса.

Н. БОНДАРЕВА.

СБЕРЕГИ ЕЛОЧКИ

Чтобы исключить само-
вольные вырубки вечнозеле-
ных деревцев, сотрудники
ГКУ ВО «Алексеевское лес-
ничество» перед новогодни-
ми праздниками проводят
акцию «Сбереги елочки».
Лесная охрана совместно с
сотрудниками полиции и
членами казачьей дружины
организует ежедневное пат-
рулирование массивов хвой-
ных насаждений, чтобы убе-
речь ели и сосны от топора
тех, кто решил самовольно
завладеть символом ново-
годнего праздника.

- Пользуясь случаем, - го-

Совсем скоро мы будем встречать любимый всеми
праздник – Новый год, главным атрибутом которого
является красавица-елка.

ворит лесничий Нехаевского
сельского лесничества П.П.
Димитренко, - хочу обратить-
ся к землякам: не совершай-
те самовольной рубки хвой-
ных деревьев. Тем самым на-
носится колоссальный вред
нашей экологии. К тому же за
данное деяние налагается
штраф в размере 2600 руб-
лей. Гораздо дешевле приоб-
рести лесные красавицы на
рынке, благо продается их в
достаточном количестве и на
любой вкус. Не омрачайте
себе праздник, будьте благо-
разумны и не нарушайте за-
кон.

Наш корр.

ПОДАРОК К НОВОМУ ГОДУ
Имя Сергея Федоровича Чередниченко - индивидуально-

го предпринимателя из станицы Нехаевской - хорошо из-
вестно не только как поставщика необходимых в повсед-
невном быту товаров для жителей района. Он является еще
и одним из постоянных спонсоров, оказывает безвозмезд-
ную благотворительную помощь.

Последний такой «взнос»
Сергей Федорович сделал
для маленьких пациентов
детского отделения Нехаев-
ской районной больницы.
Вот что рассказали сотруд-
ники отделения:

- Случилось так, что вышел
из строя пульт, и телевизор
прекратил показывать. А
ведь совсем скоро Новый год
с его интересными переда-
чами, со сказочным Дедом
Морозом, его чудесами, мно-
гочисленные мультики и
сказки. Узнав об этой про-
блеме, Сергей Федорович

тут же приобрел новый пульт
к телевизору и подарил детс-
кому отделению. Кроме того,
он несколько лет оплачивает
программы спутникового те-
левидения. Спасибо этому
доброму неравнодушному че-
ловеку за понимание наших
проблем. Теперь, благодаря
такой своевременной под-
держке, наши маленькие те-
лезрители смогут встретить
главный праздник года с хо-
рошим настроением, что, в
свою очередь, непременно
станет неплохим стимулом
для их выздоровления.

Записал Н. ИВАНОВ.

ТЕХНИКА ВЫШЛА НА ДОРОГИ

Как сообщили в ООО «Гра-
нит», на расчистку дорог отпра-
вились до шести единиц снего-
очистительной  техники: «Ки-
ровец» с бабочкой, автогрей-
дер и четыре КДМ на базе ав-
томобилей КамАЗ.

Последние комплексные ав-
томашины способны брать в
кузова песчано-соляную смесь
и разбрасывать ее на участках
с серьезной наледью и на
подъемах. Другой универсал -
К-700 чистит трассы от силь-
ных снежных заносов.

Остается добавить, что пер-
вым делом дорожники приво-
дят в порядок автотрассы об-
ластного значения из ст. Неха-
евской на города Урюпинск,
Новоаннинский и на х. Круг-

Еще до начала календарной зимы завьюжило над полями и
дорогами района. Сначала мелкий снежок укрыл землю, за-
тем под воздействием плюсовой температуры растаял. Рез-
кое похолодание сковало землю ледяной коркой. И тут вновь
завьюжило, замело трассы, дороги, улицы и переулки. До-
рожная служба начала наводить порядок на автотрассах.

ловку в сторону соседней Ро-
стовской области. Помимо до-
рожников, на борьбу со снеж-
ной стихией вышла и другая
техника, в частности, в Неха-
евском сельском поселении
на снегоуборке активно рабо-
тали трактор поселения и еще
две единицы техники, очис-
тившие улицы и площади. Не
остались в стороне безработ-
ные граждане, занятые по ли-
нии центра занятости населе-
ния, которые, вооружившись
лопатами, приступили к очис-
тке снега, чтобы сделать тро-
туары и дорожки проходными.

На снимке: трактор Нехаев-
ского сельского поселения
на снегоуборке.

Н. НИКОЛАЕВ.



 8 17 декабря 2016 г.Нехаевские ВЕСТИ

Публикуемые материалы не всегда отражают позицию редакции. Редакция не несёт ответственности за достоверность рекламной информации.                  Цена свободная.

Главный  редактор
  Н.Л. ВОЙТОВА.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Комитет информационной

политики
Волгоградской  области,

Администрация Нехаевского
муниципального района,
МАУ  «Редакция газеты

«Нехаевские вести»

Телефоны: редактор--5-16-38,
отдел писем и соцпроблем,
отдел сельского хозяйства,

   ответственный секретарь --5-19-09;
технический отдел (факс, прием

объявлений и рекламы)--5-24-56;
бухгалтерия--5-16-38.

E-mail: nehaevskievesti@yandex.ru

Адрес редакции и издателя: 403171,
ст. Нехаевская, ул. Рабочая, 3.

Газета зарегистрирована
Управлением федеральной службы по надзору
 в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Волгоградской

области и Республике Калмыкия.
 ПИ №ТУ34-00667 от 23 сентября 2015 г.

Индекс издания 51039.

Газета отпечатана в МАУ «Редакция газеты
«Нехаевские вести».

403171, ст. Нехаевская, ул. Рабочая, 3
 № 150 (12364) от 17.12.2016 г.

Тираж 2591.
Подписано в печать:

по графику - 14.12.16-15.00,
фактически - 14.12.16-15.00.

          выходит по вторникам,
четвергам, субботам.

ВЕСТИ

16+

Нехаевские

              РЕКЛАМА                  ОБЪЯВЛЕНИЯ                            РАЗНОЕ

 18 декабря, воскресенье      снег                снег               - 7                  - 2
 19 декабря, понедельник     снег               - 6                 - 4
 20 декабря, вторник

Число и день
недели

    Осадки  Температура воздуха
     ночью      днем

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ В СТ. НЕХАЕВСКОЙ

ночью днем
Ветер: скорость, м/с Давление, мм рт. ст.

Адрес: http://rp5.ru/Погода_в_Нехаевском

4 м/с

ночью  днем ночью   днем
4 м/с     756    751

 снег         - 8
4 м/с 1 м/с     750      751

     снег      - 12 7 м/с7 м/с     758      763
  снег

В соответствии с Налоговым  кодексом Российской Федера-
ции, руководствуясь Уставом Солонского сельского поселе-
ния, Совет депутатов Солонского сельского поселения решил:

1. П.7 Решения Совета депутатов Солонского сельского по-
селения Нехаевского муниципального района от  27.03.2015
г. № 12/1  дополнить словами:

«- учебные заведения, учреждения культуры и здравоохра-
нения;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, уча-
стники ВОВ (недействующей армии);

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СОЛОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕХАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 02.12.2016 г.     N 40/2
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Солонского сельского поселения от 27.03.2015 г.

N 12/1 «О земельном налоге на территории Солонского сельского поселения»
- инвалиды 1 и 2 группы в  отношении земельных участков,

находящихся в собственности, постоянном (бессрочном)
пользовании или пожизненно наследуемом владении указан-
ных лиц.»

2. Настоящее Решение  подлежит официальному опублико-
ванию, вступает в законную силу с момента опубликования и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с
01.01.2016 года.

Н.И. КОНОВАЛОВА, глава  Солонского
сельского поселения.

В целях подготовки кадров для замещения должностей феде-
ральной государственной службы Следственное управление
Следственного комитета Российской Федерации по Волгоград-
ской области осуществляет отбор граждан Российской Феде-
рации для обучения в ФГКОУ ВО «Академия Следственного
комитета Российской Федерации» (г. Москва) и ФГКОУ ВО
«Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Рос-
сийской Федерации» для очного обучения:

— по специальности 40.05.01 «Правовое обеспечение на-
циональной безопасности», уголовно-правовая специализа-
ция, срок обучения — 5 лет;

— по направлению подготовки 40.04.01 «юриспруденция»,
форма обучения очная, срок обучения — 2 года.

По окончании обучения выпускник может быть направлен для
прохождения службы в любой следственный орган Следствен-
ного комитета Российской Федерации, в том числе расположен-
ный в местностях с особыми климатическими условиями.

Вся необходимая информация о деятельности образователь-
ных организаций размещена на официальном сайте:
www.academy-skrf.ru.

Гражданам Российской Федерации, изъявившим желание уча-
ствовать в отборе, необходимо обратиться в отдел кадров След-
ственного управления Следственного комитета Российской
Федерации по Волгоградской области до 01.04.2017 по адресу:
г. Волгоград, ул. Коммунистическая, д. 64 «а». Приемные дни:
понедельник, вторник с 9-00 до 18-00, обед с 13-00 до 14-00.
Кандидатам при себе иметь копию паспорта (первой страницы
и страницы с пропиской). Несовершеннолетние кандидаты при-
нимаются с законными представителями. Контактное лицо: за-
меститель руководителя отдела кадров Литвищенко Виктория
Николаевна, тел. (8442) 30-20-24.

В.В. КОНЯХИН, и.о. руководителя следственного отдела,
старший лейтенант юстиции.

КУДА ПОЙТИ УЧИТЬСЯ?
Управлением ФСБ России по Волгоградской области проводится

набор кандидатов для поступления в пограничные институты ФСБ
России в городах: Москва, Голицыно, Калининград,  Хабаровск, Кур-
ган, Анапа.

В  качестве кандидатов для поступления в институт рассматрива-
ются лица мужского пола с образованием не ниже среднего общего
(учащиеся 11 классов СОШ, выпускники колледжей и кадетских школ
Волгограда и области), постоянно зарегистрированные в регионе,
соответствующие требованиям по: образованию; возрасту (граж-
дане Российской Федерации, не проходившие военную службу — в
возрасте от 16 до 22 лет включительно, прошедшие военную службу
и военнослужащие, проходящие военную службу по призыву или по
контракту, — до достижения ими возраста 24 лет), результатам
медицинского освидетельствования; психологическим (психофизи-
ологическим) качествам; уровню физической подготовленности.

Подготовка специалистов в институтах ведется в соответствии
с федеральными государственными образовательными стандар-
тами высшего и среднего профессионального образования по спе-
циальностям: «Пограничная деятельность», «Судовождение», «Эк-
сплуатация cудовых энергетических установок», «Специальные
радиотехнические системы», «Применение и эксплуатация авто-
матизированных систем специального назначения». Продолжитель-
ность обучения: высшее — 5 лет, среднее — до 3 лет.

.В период абитуриентских сборов и сдачи экзаменов всем посту-
пающим гарантируется бесплатное проживание, питание, медицин-
ское обслуживание.

Курсанты института проживают в просторных уютных помещени-
ях, отремонтированных с применением современных отделочных
материалов, и находятся на полном государственном обеспечении.

Порядок проведения вступительных испытаний в институты мож-
но посмотреть на сайте ps.fsb/ru/staff.htm

Граждане, желающие поступить в пограничные институты ФСБ
России, должны обратиться до 31 марта 2017 года в отдел кадров
УФСБ России по Волгоградской области по телефонам: 8 (8442) 30-
12-28, 30-32-71.

Пресс-служба УФСБ России по Волгоградской области.


